REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
ZYRA NOTERIALE ELBASAN

NRJ253 REP. NR. 468 KOL. [Trysa € PULLES]  Elbasan dt29.05.2007
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147, KONPRATE SHITBLERJE
S0 (Kuotash kapitali )

Sot ne Elbasan me date 29.05.2007(njezet e nente maj dymije e shtate) para meje noteres
Resmie Sh. RUCI me seli ne Lagjen “5 Maj”, prane Gjykates se Rrethit Gjygsor Elbasan u
paragiten personalisht palet kontraktues:

SHITESI :

Murat PLAKAXHIU i biri i Kadriut d11.30.05.1963 lindur ¢ banues ne Elbasan ,madhore ¢ me
zotesi te plote juridike per te vepruar , mbajtes i leternjoftimit nr. UG 360820

BLERESI:

Besnik PISHA i biri i Mehmetit dtl. 20.02.1980 lindur e banues ne Elbasan madhore ¢ me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashapportes nr. Z0090837 date 27.04.2002.

Palet e mesiperme te identifikuar nga une noteria me ane te dokumentave ge me paragiten me
vullnetin e tyre te lire kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje kuotash kapitali me
permbajtje si me poshte vijon :

Shitesi Murat Plakaxhiu se bashku me bleresin Besnik Pisha jane pronare dhe Ortake te
shogerise “ ELBESA “ sh.p.k. Elbasan me piesmarrje te kapitalit prej 50% secili te kuotave te
kapitalit themelues .

Shogeria eshte e rregjistruar si person juridik me vendimin Nr. 30004 date 10.07.2003 te
Gijykates Shkalles se Pare Tirane dhe ne organet tatimore Elbasan me NIPT K32219201C.
Shitesi Murat Plakaxhiu me vullnetin e tij te lire deklaron se i shet bleresit teresisht kuotat e
veta te kapitalit qe zoteron ne shogerine“EL BESA sh.pk., prej 50 % ose 50.000 leke .

Nga ana e tij bleresi Besnik Pisha deklaron se blen nga shitesi Murat Plakaxhiu kuotat e
kapitalit ne pergindjen dhe vlefien e mesiperme.

Qe nga ky moment shitesi zhvishet nga cdo e drejte pronesie mbi keto kuota duke ja kaluar keto
te drejta bleresit , i cili me neshkrimin e kesaj kontrate behet pronar i vetem i shogerise me

100 % te kuotave ose 100.000 leke, duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet
perkatese.

Bleresi qe nga ky moment gezon te drejta dhe detyrime te plota pronesie mbi keto kuota
kapitali dhe mbi te gjithe shogerine.

Palet deklarojne se me nenshkrimin e kesaj kontrate shitbletje nuk kane asnje detyrim ndaj
njeri-tjetrit.

Sa me siper bazuar ne N. 705 e vijues te Kodit Civil u redaktua kjo kontrate shitbkllerje ne
pese kopje autentike nga te cilat nje gendron ne zyren ¢ noterise, nje prane zyres se rregjistrit
tregtar, nje ne dokumentat baze te shogerise dhe nga nje kopije secila pale, e cila pasi u lexua
nga palet dhe u gjet konform vullpetit te tyre te lire u nenshkrua prej tyre ne pranine time
noteres. T
Une notere bazuar ne Ligjin Nr. 7829 date 01.06.1994 “Per Noterine”
nenshkruaj ate.

Fy w

e

_‘:: ‘3'\1.\,\ —
SHITESI BLERESI NOTERI-
Murat PLAKAXHIU Besnik PISHA
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